
 
 

   

 

 

Dotazník pro ŘV-zhodnocení dosavadního průběhu MAP na našem území MČ 

Praha 1  

(Odeslá no plátformou Google Forms, 8 zprácováný ch dotázní ku , 27.-31.3.2023) 

https://docs.google.com/forms/d/1060C4jfqPCkRJoUcpuxpHov6QC-hxBáhiUAgwwHBLLU/edit 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1060C4jfqPCkRJoUcpuxpHov6QC-hxBahiUAgwwHBLLU/edit


 
 

   

 

4. Co se podle Vás díky akčnímu plánování  změnilo na území MČ Praha 1? 

Prosíme o krátké zamyšlení.7 odpovědí 

Propojení spolupráce a práce i na poli neformálních vzdělávacích aktivit.  

Velkým přínosem jsou facebookové stránky, kde je možné i pro širokou veřejnost dohledat 

nové aktivity organizované, nebo financované MAP. 

Došlo ke zlepšení komunikace mezi subjekty vzdělávání majících různé zřizovatele, k rozvoji 

nových aktivit v rámci činnosti PS, které by bez MAP realizovány nebyly a také k ustavení 

funkčního realizačního týmu a ŘV, kt. se pravidelně setkávají a diskutují o aktuálních 

problémech v oblasti školství na území MČ P1. 

Podařilo se propojit a dále motivovat aktéry, kteří mají o spolupráci a rozvoj vzdělávání zájem. 

Došlo k rozvoji aktivit podporujících rovné příležitosti, podařilo se podpořit polytechnické 

vzdělávání a rozvíjet kulturní povědomí napříč školami i dalšími spolupracujícími institucemi. 

Zasíťování území, vzájemná spolupráce subjektů 

Cílové skupiny projektu (pedagogové, veřejnost - rodiče, děti) dostali možnost účastnit se 

zajímavých a kvalitních vzdělávacích aktivit. Aktivity odpovídají na stále zjišťované a 

aktualizované potřeby škol. 

Rozšířila se nabídka aktivit pro učitele i pro žáky. 
 

5. Co z toho, co se změnilo mělo podle Vás pozitivní dopad/ přínos a co naopak 

mělo negativní dopad? Prosíme rozveďte ve vztahu k otázce 4. 8 odpovědí 

Pozitivní je, že jde o neformální spolupráci, negativní dopad nevidím. 

Přínosné jsou webináře, stále je méně aktivit pro předškolní vzdělávání.  

Výše uvedené má nesporně pozitivní dopady na oblast vzdělávání a spolupráci mezi 

zapojenými aktéry. 



 
 

   

MAP má jednoznačně pozitivní dopad, neomezil se pouze na povinné aktivity, ale zaměřil se 

také na rozvoj širšího kulturního povědomí. Prostřednictvím spolupráce škol a kulturních 

institucí sídlících v centru města posiluje vztah k místu, kde děti, žáci i pedagogové žijí. Pro 

pedagogy i žáky je to velkou motivací. Umožňuje to opravdu komplexní rozvoj.  

Nevím 

Necítím se dostatečně obeznámen s poměry na Praze 1 k tomu, abych odpověděl.  

Nejsem si vědoma negativního dopadu. Naopak mám pocit, že se aktivity staly více dostupné 

a vstřícné vzhledem k účastníkům. 

Jednoznačně pozitivní dopad. 
 

 

8. Jaké výstupy těchto projektů bude podle Vás vhodné zahrnout do budoucího 

akčního plánování na území MČ Praha 1? 8 odpovědí 

nevím 

Otázka kariérového a výchovného poradenství na školách. 

S velký pozitivním ohlasem se setkaly polytechnické dílny - proto jakékoliv aktivity tímto 

směrem jsou pro MŠ velmi vhodné. 

Např. aktivity nabízené projektem I-KAP školám. 

NPI ČR bude určitě i nadále poskytovat projektu MAP III MČ Praha 1 metodickou podporu. 

SYPO může přispět metodickou podporou pro ředitele škol, případně pro pedagogy (v rámci 

metodických kabinetů). Předpokládám, že bude možné využít podporu i při avizovaných 

kurikulárních reformách. Projekty KAP, i-KAP II a i-KAP 2 indikují ochotu připravovat i nadále 

pro ZŠ a MŠ rozličné bezplatné aktivity. 

Výstupy projektu SRP a P_AP týkající se strategického plánování na úrovni škol a nyní i MAP  

Bohužel nemám v této oblasti tak velký přehled, nedokáži vyhodnotit.  



 
 

   

 

9. Jaká jsou podle Vás případná rizika, kterými může být ohrožen MAP Praha 1?  8 

odpovědí 

Přílišná administrativa projektů, přesycení vzdělávacího trhu. 

Nedostatečná aktivizace a informovanost odborné i laické veřenosti.  

Personální změny ve vedení radnice, vedení OŠ, v realizačním týmu. Dále rizika ze strany 

řídícího orgánu (MŠMT) - nedostatečná komunikace, odklad ve vyhlášení navazující výzvy 

MAP, nedostatek finančních prostředků na realizaci aktivit MAP apod.  

Projekt mohou ohrozit politické změny, změny ve složení realizačního týmu, či ztráta zájmu 

MČ pokračovat v realizaci. Dalším rizikem ohrožujícím MAP i jiné dobrovolné a zájmové 

aktivity je ubývání volného času cílových skupin. 

nevím 

nejsem schopen validně odpovědět 

Někdy příliš nízká motivace škol o nabízené aktivity (role ředitelů při pomoci s propagací, 

nezájem pedagogů), ačkoliv jsou nabízena témata, která školy dle SWOT potřebují rozvíjet. 
 

 


